МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ В.В.ПАПКОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

с. Варнавинское

  от  02 сентября   2024  года                                                                  № 80

О противодействии коррупции, о недопущении незаконных сборов,

запрете репетиторства

            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями),

на основании нормативных актов МБОУ СОШ № 31 п р и к а з ы в а ю:

           1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

МБОУ СОШ № 31 на 2024-2025 учебный год (приложение №1).

       2. Педагогическим работникам исключить случаи взимания наличных

денежных средств и материальных ценностей с родителей или учащихся.

       3.Педагогическим работникам осуществлять привлечение

благотворительных денежных средств и материальных ценностей строго в

соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе.
            4. Заместителю директора по УВР Лысенко Е.Е.:

       4.1. Разместить на стенде «О работе с обращениями граждан»

информацию о телефонах «горячей линии» по вопросам противодействия

коррупции, управления образования и общеобразовательного учреждения,

адрес, дни и время приема граждан руководителем образовательного

учреждения, начальником управления образования, график кураторов,

осуществляющих выездные приемы граждан в подведомственных

образовательных учреждениях.
       5. Ответственность за предоставления платных образовательных услуг,

размещение на сайте школы плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере образования на 2024-2025 учебный год, полную

информацию о платных образовательных услугах, оставляю за собой.

       6. Классным руководителям один раз в четверть проводить

анкетирование учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских

средств.

          7. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками. Исключить

возможность использования школьных площадей для репетиторства.

        8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 31                                          Е.А.Матюшенко